INDICAÇÃO Nº 016/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente, determine a instalação de um redutor de velocidade (uma lombada) na Rua João Bortoletto no bairro Lagoa da Pedra, em frente ao Pesque e Pague do Rei.

Senhor Presidente,
Condutores daquela localidade reclamam a falta de um redutor de velocidade, pois, a via possui grande fluxo de veículos, colocando assim em risco a vida de pedestres, devido a velocidade em que trafegam.

[bookmark: _GoBack]INDICO, ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2020

ZÉ MENEGUSSO
Vereador